
令和２年９月１８日 

 

保護者 様 

 

吉川市立北谷小学校 

校 長 小林 智樹 

 

秋季大運動会のご案内 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和２年度秋季大運動会を下記のとおり開催いたします。今年度は、新型コロナ

ウイルス対策を施しながらの実施のため、例年とは大きく異なる対応となっております。 

ご理解いただきますとともに、子どもたちの力一杯の演技に温かいご声援を賜りますよ

う、ご案内申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 日 時 

令和２年１０月１７日（土） 午前８時４０分から１１時５０分 

※雨天等で運動会ができない場合は、メールやホームページでご連絡します。そ

の際は、月曜時間割で特別日課４時間授業となります。運動会は１０月１９日

（月）に延期します。実施、延期のどちらの場合も、午前中の活動で下校とな

りますので、お弁当は必要ありません。１９日（月）は給食があります。 

※１０月１２日（月）は振替休業日となり学校はお休みです。 

※詳しくは裏面をご覧ください。 

 

２ 会 場 

   吉川市立北谷小学校 校庭 

 

３ コロナ感染対応に係るお願い 

（１）児童の席は間隔をとって広く設置します。密を避けるため、今年度は保護者席、来

賓席、敬老席は設けません。保護者の皆様は、保護者観覧ゾーン（プール側、本部

脇に設置予定）で立ち見にてご観覧ください。テントやパラソル、イス等の使用は

ご遠慮ください。 

（２）保護者の休憩スペースとして、体育館を開放します。 

（３）プログラムは裏面の通りです。時間は目安ですが、できるだけ時間が早まるように

進行していきます。正式なプログラムは、お子様を通じて後日配付いたします。 

（４）コロナ対策は各自でお願いします。家庭で検温していただき、発熱や体調不良の場

合は観覧をご遠慮ください。 

 

４ その他 

（１）駐車場のスペースがございませんので自動車でのご来校はご遠慮ください。路上駐

車、近隣店舗（セブンイレブン様、売吉買吉様）への駐車等は絶対にしないように、

自転車や徒歩によるご来校をお願いいたします。 

（２）自転車でご来校の方は、ＰＴＡ役員の方々の案内により、駐輪場をご利用ください。 

（３）安全面の理由から、出入りは正門のみとなります。南門（裏門）は施錠いたします。 

（４）校地内での喫煙・飲酒等はご遠慮願います。 



【日程について】 

 
１７日（土） 

実施の場合 

予備日：１９日（月） 

実施の場合 
昼食 

１２日（月） 振替休業日  

１７日（土） 
秋季大運動会 

8:40-11:50 

 

運動会（弁当持参） 

 

金曜日の授業  ※

弁当を用意して下さ

い 

特別日課４時間授業 

12:15 下校 
弁当なし 

１８日（日） 休み  

１９日（月） 通常授業 
午前/秋季運動会 8:40-11:50 

午後/授業 
給食あり 

＊予備日にも実施できなかった場合は、後日、校内で実施します。 

 

【プログラムについて】 

  ①団体競技はなし。(密接する可能性が高いため) 

②徒競走は、コースを空けて実施する。 

  ③団体演技(表現)は、距離を開けて実施する。 

  ④リレーは、低・中・高の３部構成にする。 

  ⑤応援団に関するものはなし。(声を出す活動のため) 
 

【プログラム】 

（１）〔開会式：８：４０開始（９：００終了）〕 

 

（２）〔競技内容：９：０５開始（１１：３７終了）〕 

 
順 種別 種目 得点 学年 開始時間 競技時間 

 
1 徒競走 １００メートル走 〇 ５年生  ９：０５ １５分 

 
2 徒競走 ５０メートル走 〇 ２年生  ９：２０ １５分 

 
3 徒競走 ５０メートル走 〇 １年生  ９：３５ １５分 

 
4 徒競走 ８０メートル走 〇 ３年生  ９：５０ １５分 

 
5 徒競走 ８０メートル走 〇 ４年生 １０：０５ １５分 

 
6 徒競走 １００メートル走 〇 ６年生 １０：２０ １５分 

 
7 リレー 低学年リレー 〇 １・２年生 １０：３５ １０分 

 
得点中間発表 １０：４５ ２分 

 
8 リレー 中学年リレー 〇 ３・４年生 １０：４７ １０分 

 
9 表現    １・２年生 １０：５７ １０分 

 
10 表現     ３・４年生 １１：０７ １０分 

 
11 表現     ５・６年生 １１：１７ １０分 

 
12 リレー 高学年リレー 〇 ５・６年生 １１：２７ １０分 

時間は目安です。時間が早まるように進行していきます。 

 

（３）〔閉会式：１１：４０開始（１１：５０終了）〕 


